

## FINAŁ PROGRAMU KLASA Z KLIMATEM – 2012



---

W ubiegłym roku Nasza Szkoła przystąpiła do programu edukacji ekologicznej pod tytułem „Klasa z Klimatem”, który zorganizowało Regionalne Centrum Ekologiczne - Polskie Biuro Regionalnego Centrum Środowiskowego na Europę Środkową i Wschodnią .

Program obejmował zagadnienia związane ze zmianami klimatu w kontekście wykorzystania energii, prezentował najnowsze badania dotyczące problemu zmian klimatycznych. Program „Klasa z Klimatem” był kontynuacją udanego projektu „Kioto w Domu”, skierowaną do nauczycieli i uczniów, w którym również szkoła brała udział.

Uczestnictwo w programie polegało na przeszkoleniu trenerów a następnie nauczycieli biorących udział w „Klasie z Klimatem”. Po szkoleniu e-learningowym nauczyciele Szkoły Podstawowej i Gimnazjum przeprowadzili lekcje znajdujące się w poradnikach metodycznych programu. Następnie każda klasa pod opieką swojego nauczyciela wykonała audyt energetyczny. Szkoła otrzymała watomierze, za pomocą których nauczyciele wraz z uczniami mieli możliwość pomiaru mocy urządzeń codziennego użytku. Każda klasa obliczyła roczne zużycie energetyczne poszczególnych urządzeń, a następnie wszyscy poszukaliśmy oszczędności. Okazało się, że wystarczy wyłączyć monitor, gdy nie pracujemy przy komputerze, zwykle żarówki zamienić na energooszczędne, kupować urządzenia energooszczędne tj. pralki, lodówki, pamiętać o wyłączeniu ładowarki do telefonu z gniazdka ... a każdemu z nas uda się zaoszczędzić kilka tysięcy kW rocznie, zarówno w szkole jak i w domach! Z tym wiążą się mniejsze rachunki za prąd i przede wszystkim w taki sposób oszczędzamy zasoby naturalne, dzięki którym otrzymujemy energię elektryczną.

**Pamiętajmy - zasoby Naszej Ziemi są ograniczone!**

Finałem naszego wspólnego oszczędzania była Konferencja podsumowująca program. Miała ona miejsce 10 września w Ministerstwie Środowiska w Warszawie. Przybyli na nią uczestnicy programu, również nauczyciele naszej szkoły mieli możliwość udziału w Konferencji. Przedstawiono na niej problem dotyczący zmian klimatycznych i ich konsekwencji, a także metody zapobiegania takiej sytuacji. Czujemy się zobowiązani do wdrażania ich w nasze codzienne życie.

*Beata Kolbertowicz*

*Marlena Błasiak*

Fotorelacja z Konferencji:



*Uczestnicy Konferencji „Klasa z Klimatem”.*



*Prowadzący Konferencję: od lewej Michał Brennek - Manager Projektów REC, po środku Beata Jaczewska, Wiceminister Środowiska, z prawej Michał Miazga - Dyrektor Polskiego Biura REC.*



*Wykłady dotyczące zmian klimatycznych.*